
OB S A H

Test bezpečnostních balíků
Odborný test 22 komplexních bezpečnostních nástrojů r~\ 
na ochranu vašeho hardwaru a osobních dat. Navíc vý- ^  1  
povědí odborníků, jaké nástroje ochrany používají oni.

Létání s drony
Zábava s drony a kvadrokoptérami už přestává být 
exotickou záležitostí. Jaké je létání s nimi doopravdy?

Nákupní průvodce
V tomto exkluzivním materiálu jsme pro vás otestovali 
více než 300 zařízení z deseti kategorií spotřební elek
troniky. К tomu přidáváme zasvěcené komentáře, 
popisy vítězů testů a tipy na nejvýhodnější nákupy.

Test: Konvertibilní 2vl
Podrobně jsme prozkoumali šest cenově výhodných 
a šest dražších modelů tabletů s odnímatelnou klá
vesnicí.

Vyberte si svůj Chip

Chip je možné číst v tištěné podobě nebo na 
libovolných smartphonech, tabletech a počítačích.

Více na www.chip.cz/digital.

4  > 02 > 2017 > CHIP

http://www.chip.cz/digital


Trendy
8 WOT skandál: Zrazená důvěra 

milionů uživatelů
Nedávný skandál kolem doplňku Web 
of Trust opět ukázal, že soukromí 
uživatelů je hodně cennou komoditou, 

io Novinky ze světa IT
Apple chce lepší mapy, dvojnásobná 
rychlost s Bluetooth 5.0, chrombook 
do škol a mnoho dalších zajímavostí. 

14 Jak nebezpečné jsou baterie? 
Lithiové akumulátory jsou samy
0 sobě zásobárnami elektrické ener
gie. Jsou ale také bezpečné?

18 Reklama na míru
Nová TV reklama může mít podobu 
klasického spotu nebo reklamního 
banneru.

24 Které jezdí více samo?
Audi a Mercedes závodí o to, 
kdo nabídne ve svých vozech více 
asistenčních systémů.

28 Novinky: Bezpečnost
Root exploit pro Android | Zranitel
nost pro Flash I Útoky na bezdráto
vé klávesnice.

32 Všechna zařízení bez virů
Velký test nejlepších bezpečnostních 
programů prozradí, který software 
naše zařízení skutečně ochrání.

40 Alexo, zhasni!
Digitální pomocníci od Amazonu 
a Googlu nám prý pomohou v kaž
dodenním životě.

42 Poptávka po IT expertech 
stále roste
Obor IT zoufale hledá odborné pra
covní síly. Ukážeme vám, kdo a kde 
se uplatní nejlépe.

44 Sen o létání
Nové drony a kvadrokoptéry mají 
fascinující schopnosti. Vyzkoušeli 
jsmeje vpraxi.

48 Chytřejší banky
Analýza velkých dat v bankovnictví 
pomáhá zvyšovat kvalitu služeb
1 úroveň zabezpečení transakcí.

58 Magické kino
Filmový průmysl hledá nové cesty, 
jak přitáhnout diváky do kin. Jed
nou z nich může být filmový formát 
s vysokou obrazovou frekvencí.

60 Lepší vědět: Úniky dat
Kde a jak ztrácíme hesla, kreditní 
karty, soukromé informace a kolik 
nás to stojí.

Testy a technika
61 Nejlepší hardware pro rok 2017

Exkluzivní materiál představující vý
sledky našich testů -  vyzkoušeli jsme 
pro vás stovky nejlepších zařízení 
a přinášíme vám cenné nákupní tipy.

72 Ve středu dění
Na vlastní oči, uši a prsty jsme vy
zkoušeli balíček virtuální reality od 
Sony v podobě PlayStation VR.

74 zvi: Tablet místo notebooku
Mobilní PC s odnímatelnou kláves
nicí spojují to nejlepší z obou světů. 

78 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

90 OS X na PC notebooku
Prozkoumali jsme možnosti provo
zování macOS na čistokrevném PC. 

96 Android pro každý počítač 
Abyste mohli používat aplikace pro 
Android, nepotřebujete smartphone 
či tablet. Vše můžete provozovat i na 
svém počítači.

100 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

104 Co v Obchodě Play nenajdete
Existují aplikace, které si musíte 
najít a instalovat z alternativních 
zdrojů. Často se přitom jedná o ex
trémně zajímavé nástroje.

106 Rychlý start starších počítačů
Spolehlivý počítač s pomalými star
ty? Ještě si nemusíte kupovat nový, 
zkuste naše návody na rychlejší 
bootování.

110 3D tisk: Vytiskněte si svět!
Roku 1984 si Charles Hull nechal 
patentovat nápad s 3D tiskem 
a o 30 let později tím spustil průmy
slovou revoluci.

112 Bezpečné platby na internetu
Víte, jak platit v zahraničních inter
netových shopech? Chip prozradí, 
která metoda nabízí nejlepší kom
promis mezi pohodlím a rychlostí!

116 Zen: Nejrychlejší procesor 
od AMD
S novým CPU Zen se hodlá AMD 
znovu přiblížit na dohled Intelu 
a jeho procesorům.

118 Ubuntu Linux na Raspberry Pi
Ubuntu jako jedna z nejoblíbeněj
ších linuxových distribucí pro běžné 
uživatele je nyní к dispozici i pro 
mikropočítače Raspberry Pi.

120 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
126 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy к programům na DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž

CHIP < 2017 < 02


